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Kære udvalgsmedlemmer 

Som opfølgning på tidligere orienteringer om Udbetaling Danmarks administration 

af kalenderårsmodellen på pensionsområdet, vil jeg gerne orientere udvalget om 

seneste status i sagen. 

Udbetaling Danmark administrerer i dag i henhold til Ankestyrelsens afgørelse, der 

ændrede praksis vedrørende Udbetaling Danmarks administration af kalenderårs-

modellen. Den implementering af kalenderårsmodellen, der udestår, drejer sig såle-

des alene, hvordan administrationen fremadrettet kan understøttes fuldt ud i it-sy-

stemet samt genopretning af sager bagud i tid, der er blevet afgjort efter den hidti-

dige praksis. 

Udbetaling Danmark har den 1. februar 2021 oplyst om status for den systemmæs-

sige implementering af praksisændringen på kalenderårsmodellen.  

Udbetaling Danmark oplyser, at den systemmæssige implementering af ændrin-

gerne vedrørende opgørelsesperioder for indtægtsgrundlag og bundfradrag ved 

flere opgørelsesperioder er implementeret og har været i drift siden marts 2020, og 

at Udbetaling Danmark er i gang med at implementere ændringen vedrørende op-

delingen af folkepensionens grundbeløb og pensionstillæg i pensionssystemet. 

I henhold til Udbetaling Danmarks plan, vil praksisændringen være systemunder-

støttet fuldt ud fra 1. januar 2022.  

Udbetaling Danmark oplyser, at der på nuværende tidspunkt mangler at blive efter-

reguleret ca. 7.000 sager fra 2017, ca. 20.000 sager fra 2018 og ca. 7.000 sager fra 

2019. Udbetaling Danmark forventer, at sagerne vil være efterreguleret inden ud-

gangen af 2021. Som følge af praksisændringen skal der ligeledes ske genoptagelse 

af de sager fra 2015 og 2016, som er omfattet af praksisændringen, og som er ble-

vet efterreguleret på baggrund af den dagældende praksis. Udbetaling Danmark 

forventer, at genoptagelsen af disse sager påbegyndes i umiddelbar forlængelse af, 

at efterreguleringen for 2017 til 2019 er færdigafviklet. 

Vedlagt er notat fra Udbetaling Danmark med seneste status på implementeringen 

af Ankestyrelsens praksis om kalenderårsmodellen.  
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